
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 009/2013; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

F. ALMEIDA MERCANTIL E LOGÍSTICA LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Sérgio Ricardo Fernandes de Almeida, pela empresa F. ALMEIDA MERCANTIL E 

LOGÍSTICA LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE –  PNAC-Creche) e 11 ( 

FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação/ PNAC-

Creche). 

Vigência até 31 de Março de 2013; 

Valor Global: R$ 114.395,54 (cento e quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais, 

cinquenta e quatro centavos). 

 

João Pessoa, 16 de Janeiro de 2013. 

. 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

 

 

                                                          



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 028/2013; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS IDEAL LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/000890, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Eduardo Sidney Martins de Souza, pela empresa INDÚSTRIA DE POLPA DE 

FRUTAS IDEAL LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE e PMJP/PNAC-CHECHE 

e 11 (FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação e 

PNAC-Creche). 

Vigência até 31 de março de 2013; 

Valor Global: R$ 208.559,30 (duzentos e oito mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e 

trinta centavos) 

 

João Pessoa, 18 de janeiro de 2013. 

. 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 031/2013; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

POLPA DE FRUTAS IDEAL COMÉRCIO LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 
Marcus Sérgio Ruffo, pela empresa POLPA DE FRUTAS IDEAL COMÉRCIO 

LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE –  PNAC-Creche) e 11 ( 

FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação/ PNAC-

Creche). 

Vigência até 31 de Março de 2013; 

Valor Global: R$ 266.666,40 (duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis 

reais e quarenta centavos). 

 

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2013. 

. 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 032/2013; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

José Rodson Maciel Júnior, pela empresa DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2514 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários / Contrapartida PMJP/PNAE –  PNAC-Creche) e 11 

(FNDE/ PNAE – Pré-Escola / Ensino Fundamental I e II / EJA/ Mais Educação/ PNAC-

Creche). 

Vigência até 31 de Março de 2013; 

Valor Global: R$ 316.274,56 (trezentos e dezesseis mil, duzentos e setenta e quatro 

reais, cinquenta e seis centavos). 

 

João Pessoa, 25 de Janeiro de 2013. 

 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior  

Secretário de Educação e Cultura  

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 


